
Steinerberg Protokoll des Wah lbi,iros BFS:1374

Protokoll der eidgeniissischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Sti mmrechtsa usweise briefl ich

davon ungUltige Stimmabgaben brieflich

Sti mmrechtsausweise Urne

Tota I g ti ltig ei ngereichte Stimm rechtsausweise

716

22

351

0 351

0

351

ernge-
gangene

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative <FUr eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-lnitiative)>

Stim

leere

mzettel Stimmen in o/o

ungiiltige giiltige Ja Nein Ja

351

Vorlage 2

ernge-
gangene

leere ungiiltige g0ltige Ja Nein Ja Nein

Nein

Stimm-
beteili-
gung %

49.02

Stimm-
beteili-
gung %

48.88

Volksinitiative <FUr eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (lnitiative fUr
eine Zukunft)>

Stimmzettel Stimmen in o/o

350

2 0 349 41 308 11.75 88.25

0 0 350 21 329 6.00 94.00

Alll?.Lt rgg.Fen.e_$.9.19.9.1:...........

/1fr ilil
Die Richtigkeit dieses Protokolls bestdtigen:

Priisidentln: Schreiberln:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden
staatskanzlei des Kantons schwyz, Abstimmungsprotokoll, postfach 1260, 6431 schwyz.
Rtickfraqen richten Sie bitte an die Staatskanzlei Tel 041 819 26 10.
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