#### BFS: 1374

## Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		716
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		22
Stimmrechtsausweise brieflich	351	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	0	351
Stimmrechtsausweise Urne		0
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		351

#### **Ergebnisse**

### Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)»

Stimmzettel			Stimmen		in %		Stimm-	
einge- gangene	leere	ungültige	gültige	Ja	Nein	Ja	Nein	beteili- gung %
351	2	0	349	41	308	11.75	88.25	49.02

# Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik – steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)»

Stimmzettel		Stimmen		in %		Stimm-		
einge- gangene	leere	ungültige	gültige	Ja	Nein	Ja	Nein	beteili- gung %
350	0	0	350	21	329	6.00	94.00	48.88

Allfällige Bemerkungen:		
Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:	7/4/1	
PräsidentIn:	umm.	Schreiberln:
Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichr	nung mit A-Post an die folgende A	Adresse zu senden:
Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Abstimmur		
Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzle		